Ven. St.-A. Sen. Misti 57 f. 170.

361.

1429, Nov. 29. Der Nürnberger Rath ersucht die venetianisehe Re-

gierung dem Rudolf Gundelfinger und dem Georg Pirkheimer

die von ihnen und ihren Vorfahren im Fondaeo benützte Kam-
mer um denselben Miethzins auch ferner zu belassen.

Duci Venetiarum etc.

Pronis obsequiorum voluntatibus cum exhibicione reverentie et ho-

noris. Illustris et magnifice, spectabilesque prepotentes domini honorandi.

Ad nostram quidem pervenerunt presenciam cives nostri, videlicet Ru-
dolphus Gundelfinger et Georius Pirkheymer, nobis ex sui ac societatis

eorum parte significantes, qualiter ipsorum predecessores ante non pauca
transacta tempora pro se et successoribus suis quandam cameram in

domo habitacionis Theutunicorum penes vos ad ipsorum mercancias et

negocia valentem pro quadam censuali summa, annis singulis de ipsa

persolvenda, a gratiosa magnificentia vestra impetraverint et insuper

ipsam cum edificiis sibi congruentibus ac reformacionibus providerint;

quem quidem censum tam predicti cives nostri, quam eorum predeces-

sores de ipsa camera temporibus debitis integraliter persolverint vestris

officialibus pro tunc existentibus
;

qui semper plene contenti fuerint in

I
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eodem. Sed modo vestri officiales moderni in dicta domo, de ipso censu

bactenus consueto ammodo contentari nolentes, eosdem cives et mercatores

nostros ad majorem censum de eadem camera dandum, ymo et ultra

condignum quam ab antea inolevit, puta ad duplum, compellere nitantur

aut eis ipsam cameram recipere^) et aliis mercatoribus collocare. Pro
quo excellenti dominacioni vestre omni qua possumus diligencia et

tffectu supplicamus precibus studiosis quatenus de solita pietatis beni-

volencia, qua nos et nostros sincera prosecucione amplectimini, placeat

vestris officialibus et subditis pie committere, ut nostros cives et merca-
tores in suis causis ac negociis agendis et traetandis penes vos favora-

liiliter, prout vestra benigna magnificencia hactenus liberaliter facere con-

>uevit, recommissos habeant; et presertim dictis civibus et mercatoribus

uostris pretactam cameram eo modo et forma quibus ab antea , ut pre-

dictum est, habuerunt ac freti"') sunt eciam in posterum sine extorsione

majoris census pacifice frui dimittant. Quemadmodum de vestre domina-
eionis liberalitate spem firmam inconcussamque fiduciam gerimus; pro quo
dominacionibus vestris magnificis offerimus nos paratos sinceris affectibus

ad quelibet placita leta mente. Preterea altitonantis clemencia vestram
ducaiem dominacionem prospere conservare dignetur et dirigere per tem-

pora diuturna.

Scriptum penultima Novembris anno a nativitate domini 1400
vigesimo nono.

Proconsules etc.

Nümb. Kr.-A. Brfb. 8 f. 201'.

362.

1429 , Dez. 7. Desselben Inhalts (wie Nr. 361) zu Gunsten des Marcus

Mendel und seines Oheims Peter Mendel.

Duci Venetiarum etc. iteruni.

Illustris etc. Quemadmodum alias dominacionibus vestris magni-

ficis ex parte quorundam civium et mercatorum nostrorum, quos vestri

moderni officiales in domo habitacionis Teutunicorum penes vos a cameris,

que ipsorum progenitoribus seu predecessoribus et amicis a gratiosa du-

cali dominacione vestra liberaliter sunt collate, ut asserunt, conantur

repellere, nostris litteris recolimus intimasse: itaque jam eciam nobis di-

lectus consul noster Marcus Mendel ejusque patruus Petrus Mendel, cives

nostri, exposuerunt, qualiter ipsorum progenitores bone memorie, scilicet

Conradus et Marcus dicti Mendel fratres, eciam cives nostri, pro se eorum-

que posteris et amicis unam cameram in eadem domo, paradisum nuncu-

patam,per graciam a prefato ducali dominio ante tempora dudum transacta,

puta 80 annos vel citra, pro certa censuali summa annis singulis de ipsa

persolvenda impetraverint, quam insuper de novo construxerint refornia-

cionibusque congruis hactenus providerint; nee non eundera censum tem-

poribus debitis plene persolverint de eadem. In quo tarnen ipsi . . of-

ficiales vestri moderni contentari nolentes ipsamque cameram , in qua
adhuc ipsorum computacionuni libri, suppellectilia et alie robe contineantur,

eis recipere et aliis mercatoribus collocare studeant, ex eo quod dicti cives

nostri non presentialiter ac propriis in personis eandem inhabitare soleant;

1) ,capere. aufen'o' Ducango.
2) Statt frniti o.l'-r fnifti.

18
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quod tarnen de vestre dominacionis jussu procedere minime sperent, sed

quod pocius ipsi officiales vestri auctoritate propria id attemptent. Quo-

circa magnificam dominacionem vestram, in quam sinceram inconcussam-

que fiduciam geriraus, prece qua possumus ampliori deprecamur quatenus

de solita vestre pietatis benivolencia cum vestris officialibus et subditis

in dicta domo disponere dignemini, ut predictis civibus nostris eorumque
societati et amicis supradictam cameram eo modo et forma quibus hac-

tenus habuerunt et usi sunt eciani in posterum pacifice frui dimittant,

non obstante quod ipsi cives nostri pro nunc ibidem personaliter interesse

non possent, quoniam in ipsorum absencia socii seu ministri eorum ibi-

dem plenarie de eadem ipsum censum more solito illis quorum interest

porrigere procurabunt. Et nichilominus insuper dignitatibus vestris ob

nostrorum humilium obsequiorum intuitum placeat eisdem officialibus et

subditis vestris committere, ut nostros cives et mercatores in suis agendis

suscipiant benivole recommissos. Pro quo nos paratos in singulis placibi-

libus offerimus vestris magnificis dignitatibus, quas cunctipotens in pacis

tranquillitate conservare ac prospere dirigere dignetur per tempora
diuturna.

Scriptum 4 ante conceptionis Marie virginis anno etc. 29.

Nürnb. Kr.-A. Brfb. 8 f. 206.

363.

1429, Dez. 30. Desselben Inhalts (wie Np. 361) zu Gunsten des Konrad

Kress und seiner Gesellschaft.

Duci Venetiarum etc.

Serviciis promptis ac quicquid honoris et reverencie poterimus pro
debita recomendatione premissis^). Illustris et magnifice , spectabilesque

prepotentes domini honorandi. Post scripta nostra novissime dominica-
cionibus vestris magnificis sub spe benigne exaudicionis transmissa ex
parte quorundam civium nostrorum, quibus vestri officiales moderni in

domo habitacionis Theutunicorum penes vos nonnullas cameras ibidem,

quas longis retroactis temporibus pro ipsorum mercanciis et negociis

habuerunt, recipere et aliis mercatoribus collocare nituntur: ad nostram
eciam dilectus consul noster Conradus Kresse deduxit noticiam

,
qualiter

iidem vestri officiales sibi ac societati sue, civibus nostris, quandam ca-

meram in dicta domo sitam
,
quam pater et frater ejusdem consulis

nostri, scilicet Fridericus et Hilpoldus dicti Kressen, pie recordationis, a

non paucis elapsis temporibus ad ipsorum mercancias et negocia valentem
pro quadam certa censuali summa annis singulis de ipsa persolvendis a

vestra magnificentia gratiosa pro se et societate sua impetraverint et

hactenus pacifice freti") sint, ammodo alienare studeant, antiquam et soli-

datam caritatem, que viguit , viget et indissolubiliter quantum in nobis
est non immerito vigere debebit inter vestram dominationem magnificam
et nos, in eo penitus postergantes^). Quapropter excellentem dominationem
vestram omni qua possumus diligencia et affectu precibus studiosis depre-

camur quatenus de vestra pie caritatis benivolencia placeat vestris in

1) Hdschr. promissis.
2) Cf. p. 19b n. 1.

3) = negligere Ducange.
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dicta Teutunicorum domo officialibus nostrorum serviciorum ac precum
bumilium intuitu committere , ut predictum consulein nostrum ejusque